

EMERGENCY FOOD

Kartoffelsuppe / Potato Soup

| | |
|--|--|
| Produkt / Product | Kartoffelsuppe Potato Soup |
| Packung ergibt / Package provides | 40 Teller à 260 ml 40 plates à 260 ml |
| Füllgewicht / Net weight | 900g |
| Wasserzugabe / Added water | 9500ml |
| Fertige Menge / Ready quantity | 10400g |
| Artikelnummer / Item number | 643101.01 |
| EAN-Code / EAN-Code | 4015753643110 |

Zutaten / Ingredients 50% Kartoffelflocken, **Milchzucker**, Speisesalz, Palmfett, Hefeextrakt, Suppengemüse mit veränderlichen Gewichtseinheiten (Karotten, Pastinaken, **Sellerie**), Gewürze, **Milcheiweiß**, färbender Curcumaextrakt, färbendes Saflorkonzentrat, Maltodextrin, Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma

50% potato flakes, lactose, table salt, vegetable fat, yeast extract, vegetables in varying proportions (carrots, parsnip, celery), spices, **milk protein**, colouring turmeric extract, colouring safflower concentrate, maltodextrin, acidifying agent: citric acid, natural flavours

Allergene / Allergens Lactose, Milch, Sellerie
Lactose, Milk, Celery

Zubereitung / Directions Inhalt in 9,5 l heißes Wasser einrühren.
Stir contents into 9,5 l of hot water.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

| | |
|---|----------|
| Brennwert / kJ/kcal | 1477/352 |
| Fett / Fat | 7,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids | 4,9 g |
| Kohlenhydrate / Carbohydrates | 62,0 g |
| davon Zucker / of which sugar | 25,0 g |
| Ballaststoffe / Fibre | 3,6 g |
| Eiweiss / Protein | 7,8 g |
| Salz / Salt | 12,0 g |